

令和7年度和歌山県観光情報誌及びウェブコンテンツ制作等業務委託
プロポーザルに係る質問に対する回答

質問1

観光情報誌の配布先である全国640程度の送り先について、リストをいただけませんか。

回答1

リストそのものは、現時点では提供できませんが、別紙「観光情報誌送付先エリア」をご参考までに公開します。

なお、令和7年度の送付先については、令和6年度より減少するため、約600件となっています。

質問2

「ノジュール」への同梱について、前期と後期、各30,000部の一括納品までの送料のみを見積に計上でよろしいですか。「ノジュール」納品後の各送付先への配送料や折込料等は不要という認識でいいですか。

回答2

その認識で相違ありません。

質問3

著名人の記事4本について、東京在住の方1名の記事を4本掲載するという認識で相違ありませんか。

また、取材で来県する経費について、1名のみの経費負担でよいですか。また来県は1回のみですか？何泊されますか？食事代や移動に係る費用（レンタカーなど）も含めますか。

回答3

著名人について、東京在住1名の記事4本という認識で相違ありません。

来県回数と泊数は未定ですが、4回ということはないと思われま。2回程度で1回あたり2泊3日程度と思われま。それについては決定時の協議事項と考えています。1名分のみの負担で結構です。ただし、カメラマン等は委託事業者で手配願います。なお、メイクや衣装等に係る人員は不要です。

朝・夕食は宿泊費に含むと考えています。昼食やレンタカーなどの費用は計上不要です。

質問 4

観光サイト内に掲載する記事は、下記 URL の特集ページに追加するという認識で OK ですか。

<https://www.wakayama-kanko.or.jp/features/index.html>

回答 4

その認識で相違ありません。

質問 5

専用の CMS を利用するため、固定のレイアウトとなりますか。

回答 5

その認識で相違ありません。コラム等を活用することで若干の変化をもたせることは可能ですが、大きな変化はありませんので、企画書に記載するレイアウトについては、現在公開されている特集ページをご参考に作成願います。

質問 6

専用の CMS について、観光連盟を通じて CMS 管理会社に改修依頼をすることは可能でしょうか。可能であるならば、使用の CMS 情報を共有いただけますか。

回答 6

改修する予定は今のところありません。また、CMS に関する情報について、観光連盟が現時点で共有（公開）することはできません。

質問 7

動画掲載方法について、ファイルを読み込むのか、それとも YouTube にアップした動画をサイトに掲載するのですか。

回答 7

後者で、YouTube の URL を CMS に入力します。また、YouTube へのアップロードについては、観光連盟で行います。

質問 8

動画の 1 ファイルの容量制限はありますか。

回答 8

YouTube にアップロードできる一般的な最大容量までとお考えください。

質問 9

事前説明会には何社参加していましたか。

回答 9

9 社の参加がありました。

